
DODATEK č. 9 
ke Smlouvě o dílo č. N/06/15/11 ze dne 12.9.2011 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1.  Objednatel:   Statutární město Kladno 

se sídlem:   náměstí starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
IČO:    002 34 516 
DIČ:    CZ 002 34 516 
zastoupeno:   paní Petrou Melčovou, náměstkyní primátora města Kladna 

 
(dále jen „Objednatel”)  

 
a 

 
1.2.  Zhotovitel:   AVE Kladno s.r.o. 

se sídlem:   Dubská 793, Dubí, 272 03 Kladno  
IČO:    250 85 221 
DIČ:    CZ 250 85 221  
zapsán v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. 

zn. C 48250   
zastoupen:   Ing. Šárka Bukovská, jednatel 

     Ing. Radek Kruml, jednatel 
 

(dále jako „Zhotovitel”)  
  

 

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“) 

 

II. 
 
2.1. Smluvní strany v návaznosti na výsledek zadávacího řízení uzavřely dne 12.9.2011 Smlouvu 

o dílo, jejímž předmětem je závazek Zhotovitele vykonávat pro Objednatele následující 
služby: (i) svoz a likvidace směsného komunálního odpadu z (na) území města Kladna, 
včetně úklidu stanovišť odpadových nádob, (ii) svoz a likvidace ostatních odpadů z (na) 
území města Kladna (separovaných složek komunálního odpadu, velkoobjemových odpadů, 
nebezpečných odpadů, odpadů z odpadkových košů), včetně úklidu stanovišť odpadových 
nádob, (iii) provoz separačních dvorů, (iv) likvidace černých skládek, (v) letní údržba 
komunikací, (vi) zimní údržba komunikací, (vii) úklid uhynulých zvířat z komunikací, (viii) 
úklid zastávek MHD, (ix) provoz veřejných WC, a tomu odpovídající závazek Objednatele 
hradit Zhotoviteli za provedené činnosti sjednanou cenu, ve znění jejich pozdějších dodatků 
č. 1 až 8 (dále jen „Smlouva”). 
 

 



2 

2.2. S ohledem na změnu míry inflace v období od poslední úpravy jednotkových cen, mají 
smluvní strany zájem na úpravě výše jednotkových cen sjednaných ve Smlouvě ve smyslu 
ustanovení čl. 20.4. a 20.6 Smlouvy. Jednotkové ceny budou zvýšeny o procento 
odpovídající míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen (položka „ostatní zboží a služby“), který vyjadřuje procentuální změnu 
průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok oproti průměru za předchozí 
kalendářní rok. 
 

2.3. V průběhu realizace Smlouvy došlo s účinností od 1. 1. 2021 ke změně právní úpravy, kdy 
nabyl účinnosti nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“). V 
souladu s novým zákonem o odpadech dochází od 1. 1. 2021 mj. k podstatné změně 
způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání odpadů na skládku 
provozovatelem skládky a dále mimo jiné dochází k omezení typu odpadů, které mohou být 
na skládky přijímány. Vzhledem k těmto skutečnostem je nutno změnit jednotkové ceny 
sjednané ve Smlouvě způsobem dle čl. 26.6. Smlouvy. 
 

2.4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly, že za účelem provedení výše 
uvedených změn uzavřou ve smyslu článku 26.6. Smlouvy tento dodatek č. 9 (dále jen 
„Dodatek”), jehož předmětem bude změna ceny díla stanovená formou jednotkových cen 
za jednotlivé činnosti prováděné Zhotovitelem. 
 

2.5. Smluvní strany dále konstatují, že změna Smlouvy prováděná tímto Dodatkem ve smyslu 
odst. 2.2. výše, je změnou smluvními stranami předvídanou dle ustanovením čl. 20.4. 
Smlouvy. Změna Smlouvy prováděná tímto Dodatkem ve smyslu jeho odst. 2.3. výše není 
podstatnou změnou závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), neboť úprava ceny spočívající v navýšení odpovídající změněné výši 
zákonem stanoveného poplatku za ukládání odpadu na skládku v důsledku nabytí účinnosti 
nového zákona nenaplňuje žádnou z definic podstatné změny závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku.. 
 

2.6. V důsledku účinnosti nového zákona o odpadech se smluvní strany dohodly, že odkazuje-li 
Smlouva na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy vykládat 
jako odkazy na příslušná aktuální ustanovení účinného zákona o odpadech, případně jeho 
účinných prováděcích předpisů.  
 

2.7. Strany se dále dohodly, že kde Smlouva odkazuje na zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, budou se tyto odkazy vykládat jako odkazy na 
příslušná aktuální ustanovení ZZVZ. 
 
 

III. 
 

3.1.  Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 4 Ceník jednotkových cen pro část „Odpadové 
hospodářství“ a příloha č. 5 Ceník jednotkových cen pro část „Zajištění čistoty komunikací“ 
Smlouvy se ruší a budou v celém svém rozsahu nahrazeny Přílohou č. 4 – 4)a) Ceník 
jednotkových cen pro část " Odpadové hospodářství" a Přílohou č. 5 - 4)b) Ceník 

 



3 

jednotkových cen pro část " Zajištění čistoty komunikací", jež tvoří nedílnou součást tohoto 
dodatku.  

 
3.2. Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že Příloha č. 4 – 4)a) Ceník 

jednotkových cen pro část " Odpadové hospodářství", je platná od 1.1.2021. U Přílohy č. 5 - 
4)b) Ceník jednotkových cen pro část " Zajištění čistoty komunikací", byla smluvními 
stranami sjednána dělená platnost, a to s ohledem na ustanovení čl. 20.4, které stanovuje, 
že zvýšení o inflaci bude provedeno vždy k 1.4. příslušného kalendářního roku. Smluvní 
strany shodně prohlašují, že rozdíl ceny za služby takto navýšené od 1. 4. 2021 a ceny za 
služby fakturované v roce 2021 ještě před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, bude 
Zhotovitelem dodatečně vyúčtován v rámci prvního fakturačního období po nabytí 
účinnosti tohoto Dodatku. 

 
3.3. Na konci článku 20 se vkládá nový odstavec 20.9., který včetně označení zni: 
 „20.10.  Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že Objednatel 

zmocňuje Zhotovitele k úhradě zákonného poplatku za uložení komunálního odpadu na 
skládku za Objednatele a současně je Objednatel povinen uhradit zhotoviteli částku 
odpovídající poplatkové povinnosti Objednatele, která bude Objednateli vyúčtována 
Zhotovitelem. Vyžádá-li si Zhotovitel od Objednatele vystavení potvrzení tohoto zmocnění, 
zavazuje se Objednatel vystavit toto potvrzení v požadované formě bez zbytečného 
odkladu.“ 

 
3.4. Smluvní strany se dohodly, že za text článku 20 se vkládá nový článek 20a s následujícím 

zněním: 
 

„20a 
Postup dle § 157 zákona o odpadech 

 
20a.1.  Částky jednotkových cen uvedené v Příloze č. 4 – 4)a) Ceník jednotkových cen 
pro část "Odpadové hospodářství" a Příloze č. 5 - 4)b) Ceník jednotkových cen pro část " 
Zajištění čistoty komunikací", jsou stanoveny ve dvojí výši, a to v první variantě s 
předpokladem, že Objednatel úspěšně uplatní zákonný nárok na zahrnutí odpadu do dílčího 
základu poplatku za ukládání komunálního odpadu na skládku v sazbě 500 Kč za 1 tunu 
(dále také jen „třídící sleva“), přičemž při vyčerpání hmotnosti odpadu, pro který lze 
uvedenou slevu uplatnit, dojde k odpovídajícímu navýšení ceny uplatněním druhé varianty 
uvedené v Příloze č. 4 – 4)a) Ceník jednotkových cen pro část " Odpadové hospodářství" a 
Příloze č. 5 - 4)b) Ceník jednotkových cen pro část " Zajištění čistoty komunikací" Smlouvy. 

20a.2.  Požaduje-li Objednatel podle ustanovení § 157 zákona o odpadech zahrnutí 
komunálního odpadu, jehož je Objednatel původcem, do dílčího základu poplatku za 
ukládání komunálního odpadu za každý příslušný rok na skládkách odpadů provozovaných 
plátci poplatku, na jimiž provozované skládky bude Zhotovitel ukládat odpady, zavazuje se 
vystavit Zhotoviteli zmocnění k uplatnění nároku Objednatele na třídicí slevu a k dalšímu 
souvisejícímu potřebnému jednání, a to vždy pro příslušný kalendářní rok. 

20a.3.  Objednatel prohlašuje a zavazuje se, že v rozsahu, ve kterém k uplatnění 
nároku na třídicí slevu zmocní Zhotovitele, nezmocnil ani v budoucnu nezmocní jinou osobu 
k uplatnění nároku na třídicí slevu, ani že neuplatní nárok na třídicí slevu vůči 
provozovatelům skládky přímo. 

 



4 

20a.4.  Objednatel je povinen uhradit rozdíl ve výši sazeb dílčích základů poplatků za 
ukládání odpadů na skládky vztahující se ke komunálním odpadům, jichž je Objednatel 
původcem, uloženým na skládkách v případě, kdy neposkytne nezbytné podklady a 
součinnost řádně nebo v úplnosti plátci poplatku, resp. Zhotoviteli. 

20a.5.  Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o vyčerpání zákonného nároku 
na třídicí slevu (případně jeho části, ve vztahu k níž Objednatel Dodavatele zmocnil 
k uplatnění nároku na třídící slevu), a tedy povinnosti hradit za další komunální odpad, jehož 
je Objednatel původcem, poplatek poplatku za ukládání využitelných odpadů v sazbě dle 
přílohy č. 9 zákona o odpadech, a to vždy do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž 
došlo k vyčerpání nároku. 

 
20a.6.  Poplatek za ukládání komunálního odpadu, jehož je Objednatel původcem, v 
sazbě za ukládání využitelných odpadů dle účinného znění přílohy č. 9 zákona o odpadech 
(pro rok 2021 ve výši 800 Kč za 1 tunu), resp. cena zohledňující výši tohoto poplatku, bude 
Objednateli účtován za předpokladu, že Objednatel v průběhu poplatkového období 
neuplatní nárok na třídící slevu, případně nejpozději ode dne, kdy bude zjištěno vyčerpání 
limitu zákonného nároku, případně bude tento poplatek (resp. rozdíl ceny mezi uhrazeným 
poplatkem a skutečnou výší vyměřeného poplatku) doúčtován na základě zpětného zjištění 
překročení limitu po ukončení poplatkového období. Objednatel se zavazuje uhradit 
Zhotoviteli rozdíl mezi výší poplatků uhrazených Objednatelem a poplatkem vyměřeným 
správcem poplatku, zejména pokud by byla zjištěna odlišná výše třídící slevy po vyúčtování 
poplatku za ukládání odpadu na skládku po konci poplatkového období, případně 
nedoplatek v poplatku, který Zhotovitel nebo provozovatel skládky musel odvést správci 
poplatku na základě informací poskytnutých Objednatelem. Obdobně Zhotovitel vrátí 
Objednateli případný přeplatek.“ 

 
IV. 

 
4.1.  Smluvní strany si jsou vědomy, že s ohledem na účinnost zákona o odpadech došlo ke 

změně způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání odpadů na skládku 
provozovatelem skládky, jakož k dalším změnám ve spojení s náklady Zhotovitele na uložení 
odpadu na skládku, již ke dni 1. 1. 2021. S ohledem na navýšení jednotkových cen za služby 
spojené s touto legislativní změnou smluvní strany shodně prohlašují, že rozdíl ceny za 
služby takto navýšené od 1. 1. 2021 a ceny za služby fakturované v roce 2021 ještě před 
nabytím účinnosti tohoto Dodatku, bude Zhotovitelem dodatečně vyúčtován v rámci 
prvního fakturačního období po nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

 
V. 

  
5.1.  Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčena tímto Dodatkem zůstávají beze změny. 
 
5.2.  Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 4 -  4)a) Ceník jednotkových cen pro část " Odpadové hospodářství" 
Příloha č. 5 -  4)b) Ceník jednotkových cen pro část " Zajištění čistoty komunikací" 

5.3.  V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane neplatným, neúčinným, 
či jinak obsoletním zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku účinná a v platnosti. 

 



5 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, či jinak obsoletní ustanovení tohoto 
Dodatku ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a 
smyslu ustanovení původního. 

 
5.4.  Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) shodných vyhotoveních v českém jazyce, každé 

s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních 
Dodatku. 

 
5.5.  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

 
5.6.  Smluvní strany prohlašují že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, uzavírají jej ze 

své vážné a svobodné vůle, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

V _____________ dne _____________ 

 
 
_______________________________________ 

Statutární město Kladno 
Petra Melčová, náměstkyně primátora města 

Kladna 

V _____________ dne _____________ 

 
 
_______________________________________ 

AVE Kladno s.r.o. 
Ing. Šárka Bukovská, jednatelka 

  
 V _____________ dne _____________ 

 
 
_______________________________________ 

AVE Kladno s.r.o. 
Ing. Radek Kruml, jednatel 

 

 


		2021-10-12T11:18:31+0200
	Radek Kruml


		2021-10-12T14:30:53+0200
	Šárka Bukovská


		2021-10-26T07:28:49+0000
	Melčová Petra
	Konverze dokumentu




